














































Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7 им. Мирзакеримова А.А.» 

городского округа «город Дагестанские Огни» 

 

                                                Выписка из приказа 

               « 03»   11.  2023г.                                                                           № 95                      

 

 « Об организации работы по реализации концепции «Школа Минпросвещения          

России» в Республике Дагестан в 2023-2024 учебном году» 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ,Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 

г.№474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», 

Концепции «Школа Минпросвещения Российской федерации Федеральным государственным 

бюджетным научным учреждением «Институт управления образованием Российской академии 

образования», в целях включения школы в формирующееся образовательное пространство, 

обеспечения доступности качественного образования и равных возможностей для всех 

обучающихся, сохранения здоровья, обеспечения безопасности, развития , социализации и выбора 

жизненного пути обучающихся, поддержки учительства, создания комфортного и безопасного 

школьного климата, конструирования современной мотивирующей образовательной среды 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту мероприятий, направленных на обеспечение развития МБОУ 

«СОШ№7 им. Мирзакеримова А.А.» города Дагестанские Огни в рамках реализации 

федерального проекта «Школа Минпросвещения России» . 

2. Создать рабочую группу по реализации концепции «Школа Минпросвещения Росии» в 

МБОУ «СОШ№7 им. Мирзакеримова А.А.» города Дагестанские Огни (Приложение 1). 

3. Утвердить положение о рабочей группе по реализации федерального проекта «Школа 

Минпросвещения             России» в МБОУ «СОШ№7им. Мирзакеримова А.А.» города Дагестанские 

Огни (Приложение 3). 

4. Ответственной за ведение сайта Арслановой Б.М. разместить информацию на сайте школы в 

соответствующем разделе. 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                               Аскендерова Х.А.                                             

С приказом ознакомлены : 

 



(Приложение 2 к приказу от 26.08.2022 № 317) 

 

Состав рабочей группы 

по реализации концепции «Школа Минпросвещения России»  

в МБОУ «СОШ №7 им. Мирзакеримова А.А.» городского округа «г. Дагестанские Огни» 
 

№ ФИО Должность Ответственный 

1 Аскендерова Х.А. Директор За реализацию всего проекта 

2 Магомедова К.Р. Зам директора по УВР За реализацию всего проекта 

3 Юзбекова Б.К. Зам. директора по ВР За реализацию направления 

«ТВОРЧЕСТВО», «ВОСПИТАНИЕ» и 
«ПРОФОРИЕНТАЦИЯ» 

4 Магомедова С.И. Советник директора по 
воспитательной работе 

За реализацию направления 

«ТВОРЧЕСТВО», 
«ВОСПИТАНИЕ» и 
«ПРОФОРИЕНТАЦИЯ» 

6 Ибрагимова А.М. Педагог-психолог За реализацию направления 

«ПРОФОРИЕНТАЦИЯ», 
«ШКОЛЬНЫЙ  КЛИМАТ» 

7 Ваджибова И.Н. Социальный педагог За реализацию направления 

«ПРОФОРИЕНТАЦИЯ», 

«ШКОЛЬНЫЙ КЛИМАТ» 

8 Сефербекова Г.К. Зам директора по УВР За реализацию направления «ЗДОРОВЬЕ» 

9 Арсланова Б.М. Специалист ИКТ За реализацию направления 
«ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДА» 

10 Гаджиумарова У.Н. Учитель русского языка За реализацию направления 

Учитель. Школьная  команда 

11 Кучакаева Э.А. Учитель англ.языка За реализацию направления 

Учитель. Школьная  команда 

12 Ахмедов В.А. Учитель истории За реализацию направления 

Учитель. Школьная     команда 

13 Расулова З.Дж. Учитель математики За реализацию направления 

Учитель.Школьная                        команда 

14 Аскендерова Ф.А. Учитель русского языка За реализацию направления Учитель. 

Школьная  команда 

15 Абасова Р.Ш. Учитель начальных классов За реализацию направления 

Учитель. Школьная    команда 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
  

 

 

 
 

 



 

(Приложение 3 к приказу от 03.11.2023 № 95) 

 

 

Положение о рабочей группе по реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения 

России» в  МБОУ «СОШ№7 им. Мирзакеримова А.А.» 

I. Общие положения. 

1.1.Настоящее Положение о рабочей группе по реализации федерального проекта «Школа 

Минпросвещения России» на территории города Дагестанские Огни (далее - Положение) 

определяет цели, задачи, порядок организации и содержание деятельности рабочей группы по 

реализации проекта на территории города Дагестанские Огни (далее – Рабочей группы). 

1.2.Настоящее Положение разработано в соответствии с федеральными, региональными и 

муниципальными нормативно-правовыми и распорядительными документами, 

регламентирующими реализации проекта «Школа Минппросвещения России». 

1.3.В своей деятельности рабочая группа руководствуется Федеральным законом «Об образовании в 

Российской Федерации», действующим законодательством Российской Федерации и Республики 

Дагестан в области образования, нормативными документами Министерства образования и 

науки Республики Дагестан, распорядительными документами «Управления образования» 

администрации городского округа «город Дагестанские Огни», настоящим Положением. 

1.4.Деятельность Рабочей группы осуществляется без дополнительного финансирования и 

изменений в штатных расписаниях. 

1.5.Состав рабочей группы утверждается приказом директора МБОУ «СОШ№7 им. Мирзакеримова 

А.А.». 

1.6.Оперативное руководство деятельностью Рабочей группы осуществляет директор МБОУ 

«СОШ№7 им. Мирзакеримова А.А.». 

II. Цель и задачи деятельности Рабочей группы 

2.1.Целью деятельности Рабочей группы является создание на территории города Дагестанские 

Огни оптимальных условий для реализации проекта «Школа Минпросвещения России». 

2.2.Задачи деятельности Рабочей группы: 

- формирование ресурсной базы по реализации федерального проекта «Школа 

Минпросвещения России»  на территории города Дагестанские Огни, включающей 

нормативно-правовое, информационное, методическое обеспечение; 

- планирование, мониторинг и анализ деятельности по реализации федерального проекта 

«Школа Минпросвещения России»  на городском уровне; 

- развитие сетевого и межведомственного взаимодействия муниципальных (автономных) 

образовательных организаций в вопросах реализации федерального проекта «Школа 

Минпросвещения России»; 

- организация информационно-методического и психолого-педагогического сопровождения 

участников образовательных отношений при по реализации федерального проекта «Школа 

Минпросвещения России». 

III. Содержание и основные направления деятельности Рабочей группы. 

3.1.В соответствии с возложенными на нее задачами Рабочая группа осуществляет функции 

планирования, организации, координации, мониторинга и анализа деятельности по реализации 

федерального проекта «Школа Минпросвещения России». 

3.2.Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с Планом мероприятий 

(дорожной картой) по реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения России», 

утвержденным приказом «Управления образования» администрации городского округа «город 

Дагестанские Огни». 

3.3.Основными содержательными компонентами деятельности являются: 



- информационный: формирование банков данных по нормативно-правовому, кадровому, 

материально-техническому и методическому направлениям; 

- координационный: формирование единых подходов при подготовке распорядительных 

документов; 

- экспертный: осуществление мониторинга образовательных организаций к реализации 

федерального проекта «Школа Минпросвещения России»; 

- консультативный: оказание методической и организационной помощи образовательным 

организациям и участникам образовательных отношений по реализации федерального 

проекта «Школа Минпросвещения России». 

IV. Порядок организации деятельности Рабочей группы и ее структура 

4.1.Рабочая группа создается на неопределенный срок. Деятельность Рабочей группы может быть 

завершена (прекращена) в случае полной реализации поставленных задач. 

4.2.Заседание рабочей группы проводятся не реже одного раза в месяц. В процессе заседания 

Рабочей группы ведется протокол, который подлежит размещению на официальных сайтах 

образовательных организаций. 

V. Документация и отчетность Рабочей группы 

5.1. В документацию Рабочей группы входит: приказы и письма Министерства Просвещения 

Российской Федерации, Министерства образования и науки РД, «Управления образования» 

администрации городского округа «город Дагестанские Огни» и другие распорядительные 

документы, касающиеся вопросов по реализации федерального проекта «Школа Минпросвещения 

России»; Положение о Рабочей группе, информационно-аналитические материалы, результаты 

мониторинговых исследований на муниципальном/школьном уровне; протоколы заседаний Рабочей 

группы. 

 

 

 

 

 


